jj- mitiva pugnassent, nam pre aliis insultibus ascenderunt

Can> ratCS ^recorum galeam, in qua secunda vice fuit idem probus 

Gen't ' ' S S0CUndus ascendens, in Dei nomine et sue beatissime 

beati cr i IUI]nP̂ antisque ianuensium vexilliferi sancti Georgii, et

f e s t u m 1 adlS Peyre Protectoris et patroni, cuius erat 
16 lpSa’ lanuenses galeam grossam grecorum ceperunt cum
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viris trecentis, que galee eiusdem Capitanei fuerat alligata pro bello. 

Cetera emulorum fugere navigia Peyram. Igitur ipsa die in vesperis 

captionem suam nostrales dixerunt. Unde Omnipotenti gratie relate 

sunt, ct fuit inde non parva concepta letitia, cum hostes si non fuissent 

ita confracti ianuensem galeam alteram subegissent et intulissent alia 

Peyre dispendia. Aspicientes ideo ipsi Imperator et teucri ianuen
sium corde et actibus magnum robur, anno ipso cum ianuensi na

tione contra voluntatem venetorum, quibus federe iuncti erant, 

venerunt ad pacem. Cernentes ergo premissus Lucianus Potestas 

et alii Peyre indigene audacis et probi capitanei Nicolai de Marco 

valorem laudarunt valde, quatenus ipsi circumspecto Nicolao, ut 

exigebat actio, et in futurum esset exemplar, retributio conveniens 

assignaretur. Statuerunt igitur ut idem Nicolaus, quamdiu vixerit, 

immunis et exemptus habeatur ab omni publica collectione et vec

tigalibus Peyre vestium eius et victu occasione ; insuper quod anno 

singulo, dum vita fuerit eidem, a Republica Peyre suscipiat eum 

pecunie numerum quem ipso stantes loco perperos centum ad Peyre 

sagium nominant, ut de immunitate ipsius Nicolai capitanei bene- ' 

meriti in publica forma mihi presentato decreto manu signato Bar- 

tholomei de Castelliono notarii mihi patuit contineri.

Georgii S tellae 'Annales ianuenses, apud Muratori S. R . 1. ,  X V II. 1 1 1 5 .

—  : 33 —

XXVI.

1 3 8 2 , 2 novembre. Convenzione degli imperatori Giovanni I Paleologo, Andronico suo fig lio  e G iovanni 

suo nipote col Podestà di Pera e g li ambasciatori di Genova.

In nomine Domini amen. Serenissimus princeps et dominus do

minus Johannes Paleologus in Christo Deo fidelis imperator et mode

rator romeorum ex una parte, et nobiles et egregii viri dominus 

Laurentius Gentilis honorabilis potestas Peyre et ianuensium in Im

perio Romanie, et dominus Petrus Lercharius et dominus Julianus 

de Chastro, ambassatores sindici et procuratores illustris et excelsi 

domini domini Nicolai de Goarcho Dei gratia ianuensium Ducis et 

populi defensoris, Consilii sui et felicis Comunis Janue, ut de eorum
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sindichatu procuratione et bailia apparet per publicum instrumentum 

Janue rogatum manu Raffaelis de Casanova notarii et canselarii 

Comunis Janue, anno Dominice Nativitatis millesimo ccc l x x x  

secundo, die trigesima aprilis, indictione quarta secundum cursum 

ianuensium, habentes ad infrascripta ct alia peragenda plenam 

et largam potestatem et bailiam a prefactis domino Duce Consilio 

ct Comune Janue vigore dicti instrumenti, nomine et vice prefato- 

rum domini Ducis Consilii et Comunis Janue, ex altera parte; ad

vertentes quemadmodum post pacem factam inter dictum dominum 

imperatorem Johannem ex una parte et dominum imperatorem 

Andronichum eius filium ex altera parte alique suspeciones et du- 

bitaciones remanserunt in cordibus eorum; et volentes ipsas sendare 

tolere et extraere de dictis eorum cordibus, ut ipsi possint vivere 

pacifice et quiete et in bona pace et amore, pervenerunt, ad infra 

scripta compoxicionem et concordium ct pacta infra scripta, sub 

modis formis et condicionibus infrascriptis Deo propicio perpetuo 

duraturam et duraturas. Videlicet quod dictus dominus imperator 

Johannes promisit et convenit per presens publicum instrumentum 

dictis dominis Potestati et ambassatoribus, nomine et vice dicti Co

munis Janue, quod in vita ipsius nunquam palam guerram faciet 

per se solum cum eius gentibus et subditis, vel cum aliqua alia 

persona vel personis, seu cum aliqua progenie cuiuscumque nacionis 

existat que fuerit in dicta guerra cum ipso contra dictum dominum 

imperatorem Andronichum eius filium, nec contra dominum im

peratorem Johannem filium ipsius domini imperatoris Andronici, 

nec contra terras castra seu locha ipsorum vel alterius eorum quas 

et que nunc habent et tenent et de cetero habebunt ; nec capiet 

seu rapiet seu capi vel rapi faciet ab ipsis dominis imperatoribus 

Andronicho et eius filio vel altero eorum vel aliquo ex suis aliquo 

quovis modo castrum aliquod seu lochum aliquem, terram vel for- 

tiliciam ipsorum vel alterius eorum, ipsis dominis imperatoribus 

Andronicho et eius filio et utroque eorum observantibus omnia ct 

singula in presenti instrumento contenta. Et si contigerit aliquem 

ex subditis dicti domini imperatoris Johannis et dictorum domi

norum imperatorum Andronici et Johannis eius filii vel alicuius 

eorum, vel aliquam aliam personam extraneam, capere castrum ali-